
Plani Vjetor i vendimmarrjes së Këshillit Bashkiak  Përmet 

 

PERIUDHA 

 

 

DATA 

 

INSTITUC

IONI 

PËRGJEG

JËS 

 

 

VEPRIMI PËRKATËS 

Shkurt Brenda 

Shkurtit 

Këshilli 

Bashkiak 

Këshilli informohet dhe diskuton raportin katër mujorit të tretë, dhe njëkohesisht i dymbëdhjetë 

mujorit, mbi performancën e produkteve për secilin program të buxhetit  vjetor të vitit paraardhës 

të Bashkisë të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë, përfshirë raportin mbi të ardhurat e paarketuara 

(udhezimi i Min Fin nr. 22 datë 30.7.2018 “Për monitorimi i buxhetit të njësive qeverisjes 

vendore”) 

 

Mars 1 Mars Këshilli 

Bashkiak 

Miraton raportin e vlerësimit  të të ardhurave (Ligji nr.68/2017,neni34/1) 

 

Mars 

 

15 Mars 

 

Këshilli 

Bashkiak 

Miraton tavanet përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 

 

 

 

 

Maj  

 

 

 

 

Deri në 31 

Maj 

 Këshilli  informohet dhe diskuton raportin e parë katër-mujor mbi performancën e produkteve 

për secilin program të buxhetit vjetor të vitit korent të Bashkisë të paraqitur nga Kryetari i 

Bashkisë, përfshirë raportin mbi të ardhurat e paarkëtuara (Udhëzimi i Min Fin nr.22 datë 

30.7.2018‘ Për monitorimi e buxhetit të njësive qeverisjes vendore’) 

 

 

 

Maj  

 

 

Deri në 31 

Maj 

 Këshilli merr nga Kryetari i Bashkisë raportin e konsoliduar për veprimtarinë financiare dhe 

zbatimin e buxhetit vjetor të vitit paraardhës të Bashkisë (Ligji nr.68/2017,neni51/1) 

 



 

Qershor 

 

30 Qershor 

 

Këshilli 

Bashkiak 

Shqyrton dhe miraton draftin e parë të programit buxhetor afatmesëm 

 

Korrik Deri në 20 

Korrik  

Këshilli 

Bashkiak 

Miraton tavanet përfundimtare të programit buxhetor afatmesëm 

 

 

Shtator 

 

 

 

Deri në  30 

Shtator 

 Këshillit  informohet dhe diskuton raportin e dytë katër-mujor, dhe njëkohësisht tetëmujor,mbi 

performancën e produkteve për secilin program të buxhetit vjetor të vitit korent të Bashkisë të 

paraqitur nga Kryetari i Bashkisë, përfshirë raportin mbi të ardhurat e paarkëtuara (Udhëzimi i 

MinFin nr. 22 datë 30.7.2018 ‘Për monitorimi i buxhetit të njësive qeverisjes vendore’ 

 

 

Dhjetor 

Deri në 25 

Dhjetor  

 

Këshilli 

Bashkiak 

Shqyrton dhe miraton programin buxhetor afatmesëm përfundimtar dhe buxhetin vjetor 

 

Janar - Dhjetor  Këshilli 

Bashkiak  

Dhënia e ndhmës ekonomike për përdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok ndihmën ekonomike 

nga Bashkiak dhe 6% nga Buxheti i Shtetit . 

Janar – Dhjetor   Këshilli i 

Bashkisë 

Dhënia e titujve të nderit ,emertimi i rrugëve, , certifikakatat. 

Janar -Dhjetor  Këshilli 

Bashkiak 

Marrja në shqyrtim e  punës së drejtorive në shërbim të qytetarëve. 

 

Janar -Dhjetor  Këshilli 

Bashkiak 

Miratim në parim të dhënies me qera të pronave të Bashkisë Përmet 

 


